beliau sempat berguru kepada Imam Asin, seorang ulama’ terkenal pada masa itu.4

Selanjutnya, Abu Hanifah menekuni ilmu fikih di Kufah yang pada waktu itu

merupakan pusat perhatian para ulama’ fikih. Di Irak terdapat Madrasah Kufah

yang dirintis oleh Abdullah ibn Mas’ud yang wafat pada tahun 63 H/682 M.

Kepemimpinan Madrasah Kufah kemudian beralih kepada Hammad ibn Sulaiman

salah seorang Imam besar (terkemuka) ketika itu. Dari Hamdan ibn Sulaiman itulah

Abu Hanifah belajar ilmu fikih dan hadits. Selain itu, Abu Hanifah juga beberapa

kali pergi ke Hijjaz untuk lebih mendalami ilmu fikih dan hadits untuk menambah